
< • Osakidetza 

159/2022 EBAZPENA, ARABAKO OSASUN MENTALEKO SAREKO 
ZUZENDARI GERENTEARENA, ARABAKO OSASUN MENTALEKO 
SAREKO ALDI BATERAKO BARNE SUSTAPENERAKO BEHIN­
BEHINEKO ZERRENDA ONARTZEKO DENA. 

LEHENA.- 2012ko martxoaren 7an, Aldi Baterako Barne Sustapena Arautzeko 
Akordioa sinatu zen Arabako Osasun Mentaleko Sarean. Akordio horretan, zera 
<lago jasota: aldi baterako barne-sustapenerako zerrendak egingo direla 
kategoria bakoitzean, urtebeteko indarraldiarekin . 

.BlGARRENA.- 2022ko apir.ilaren 19an, zegokion aldi -baterako barne­
sustapenerako deialdia argitaratu zen, aipatutako zerrendak egin ahal izateko 
Arabako Osasun Mentaleko Sarean. 

HIRUGARRENA.- Aldi Baterako Barne Sustapenaren Jarraipen Batzordeak 
zerrendak egiteko deialdi horretara aurkeztu diren izangaien baremazioa egin 
du 2022ko maiatzaren 31eko bileran. 

Hortaz, eta indarrean dagoen 1egedian pertsonaleko gaietan aitortuta -ditudan 
eskumenez baliatuta, zera 

EBATZIDUT: 

LEHENA.- Aldi baterako barne-sustapenerako behin-behineko zerrendak 
onartzea Arabako Osasun Mentaleko Sarean. Zerrenda horiek Ebazpen honen l. 
Eranskinean <laude jasota. 

BIGARRENA.- Ebazpen hau argitaratzea Arabako Osasun Mentaleko Sareko 
iragarki-oholetan eta webgunean. 

HIRUGARRENA.- Ebazpen honen aurka erreklamazioa jarri ahal izango da 
hamar egun balioduneko epean, argitaratu eta biharamunetik aurrera zenbatzen 
llasita. Erreklamazioak arestian aipatutako forma eduki beharko du, eta jdatziz 
zuzendu beharko da Arabako Osasun Mentaleko Sareko Pertsonaleko 
Zuzendaritzara. 

Vitoria-Gasteiz, 2022ko maiatzak 31. 



< • Osakidetza 

RESOLUCIÓN Nº 159/2022 DE LA DIRECTORA GERENTE DE LA
RED DE SALUD MENTAL DE ARABA, POR LA QUE SE PROCEDE A 
APROBAR LA RELACION PROVISIONAL DE LAS LISTAS DE 
PROMOCION INTERNA TEMPORAL DE LA RED DE SALUD 
MENTAL DE ARABA. 

PRIMERO.- Que con fecha 7 de marzo de 2012 se firmó el Acuerdo de 
Normativa de Promoción Interna Temporal de la Red de Salud Mental de Araba 
en el que se contempla que se elaborarán listas de Promoción Interna Temporal 
para cada categoría con período de vigencia de un año. 

SEGUNDO.- Que el 19 de abril de 2022 se publicó la correspondiente 
Convocatoria de Promoción Interna Temporal con objeto de elaborar las listas 
mencionadas en la Red de Salud Mental de Araba. 

TERCERO.- Que la Comisión de Seguimiento de la Promoción Interna 
Temporal ha procedido a baremar a los candidatos presentados a esta 
convocatoria -de .elaboración -de Jistas .en r.eunión del 31 de -may:o -de-2-02-2-. 

Por todo los expuesto, y en uso de las facultades en materia de personal 
atribuidas por la legislación vigente, 

RESUELVO 

PRIM-ERO.- Aprobar la -relación provisional de listas de -Promoción lnter-na 
Temporal en la Red de Salud Mental de Araba que se adjunta como Anexo I a la 
presente Resolución. 

SEGUNDO.- Acordar la publicación de la presente Resolución en los tablones 
de anuncios y en la página web de la Red de Salud Mental de Araba. 

TERCERO.- Contra la presente resolución, podrá interponerse reclamación en 
el plazo de diez días hábiles, a contar desde el día siguiente a su publicación en 
la forma y modo indicados en el párrafo anterior y deberán dirigirse, por escrito, 
a la Dirección de Personal de la Red de Salud Mental de Araba. 

En Vitoria-Gasteiz, a 31 de mayo de 2022.

EUSK0 JIIUlUA'IUTZA 

G0811RNO VIISCO 



ANEXOI 

LISTAS PROVISIONALES PROMOCION INTERNA TEMPORAL 2021 

KATEGORIA /CATEGORIA: ERIZAINTZAKO LAGUNTZAILEA / AUXILIAR DE ENFERMERIA 

Situación actual: lista abierta no conteniendo en estos momentos ningún aspira-nte. 

KATEGORIA/CATEGORIA: ZELADOREA / CELADOR 

Situación actual: lista abierta no conteniendo én estos momentos ningún aspirante. 

KATEGORIA /CATEGORIA: GIZARTE LANGILEA / TRABAJADOR SOCIAL 

Suma 
Suma Experiencia 

OPE 2016-
Experiencia Promocion 

OPE 2016- 2017 Nº meses Nº meses Nº meses Nº meses- Nº meses Nº meses 
OPE (max. 60 interna 

Euskera: Formación 
2017 (Asignar 100 grupo A grupo B grupo c grupo D grupo E Trab. Social 1 HE:9 PIT(max. 20 TOTAL 

puntos a la· 
•o;oo *0,10 *0,04 *0,03 *0,02 *0,23

puntos) (adecuar a 
2 HE:18 puntos) 

mayor Hasta 60 puntos). 
puntuación) 

10.05.2022 Tope: 60 
puntos. 

Puntos/mes 

llGRADOS GONZALEZ, CASILDA 60 100,00 o o o 6,06 4,46 o 10,52 10,52 9 20 139,52 

2ICIRUELA MARTIN, MARIA BLANCA 46 76,67 o o 0,28 o 6,5 o 6,78 6,78 o 20 103,45 

KATEGORIA/CATEGORIA: ADMINISTRAR!/ ADMINISTRATIVO 

Suma 

OPE 2016-
Suma Experiencia 
Experiencia Promocion 

OPE 2016- 2017 Nº meses Nº meses Nº meses Nº meses Nº meses Nº meses 
OPE (max. 60 interna 

Euskera: Formación 
2017 (Asignar 100 grupo A grupo B grupo C grupo D grupo E Administ. 1 HE:9 PIT(max. 20 TOTAL 

�untos a la 
*0,00 *0,00 *0,12 *0,10 *0,08 *0,22

puntos) (adecuar a 
2 HE:18 puntos) 

mayor Hasta. 60 puntos). 
puntuación) 

10.05.2022 Tope:60 
puntos. 

Puntos/mes 

ilMANGAS GRADOS; LIDIA 54 100,00 o o o 5,7 12,24 6,6 24,54 24,54 18 20 162,54 

2IRODRIGUEZ RUIZ, MERCEDES o 0,00 o o _O 30 o 22,44 52,44 52,44 o 20 72,44 



KATEGORIA /CATEGORIA: ADMINISTRAR! LAGUNTZAILEA / AUXILIAn ADMINISTRATIVO 

Suma 

OPE 2016- Suma Experiencia 
Experiencia Promocion 

OPE 2016- 2017 Nº meses Nº meses Nº meses Nº meses Nº meses Nº meses 
OPE (max. 60 interna Euskera: Formación 

2017 (Asignar 100 grupo A grupo B grupo e grupo D grupo E Aux.Admin. 1 HE:9 PIT(max. 20 TOTAL 
puntos a la 

*0,00 *0,00 *0,00 *0,12 *0,08 *0
(
21 

puntos) (adecuar a 
2 HE:18 puntos)

mayor Hasta 60 puntos). 
puntuación) 

10.05.2022 Tope: 60 
puntos. 

Puntos/mes 

1Jc1RUELA MARTIN, MARIA BLANCA 1 

KATEGORIA /CATEGORIA: ADMINISTRAZIO ETA KUDEAKETAKO GOi TEKNIKARIA / TECNICO SUPERIOR DE ADMINISTRACION Y GESTION 

Suma 

OPE 2016-
Suma Experi'encia 
Experiencia Promocion Euskera: OPE 2016- 2017 Nº meses Nº meses Nº meses Nº meses Nº meses Nº meses 
OPE(max. 60 interna 1 HE:9 

Formación
2017 (Asignar 100 grupo A grupo B grupo e grupo D grupo E Tec. Sup. PIT(max. 20 TOTAL 

puntosa la 
*0,10 *0,05 *0,04 *0,03 *0,02 *0,24

puntos) (adecuar a 2 HE:18 
puntos)

mayor Hasta 60 puntos). 3 HE:27 
puntuación) 

10.05.2022 tope: 60 
puntos. 

Puntos/mes 

1 RODRIGUEZ RUIZ, MERCEDES 22,5 100,00 9,8 o 4,08 9 o o 22,88 22,88 o 20 142,88 
2 VILLACIAN CANTABRANA, JUAN CARLOS 17 75,56 o o 7,12 3,87 o 

-

o 10,99 10,99 18 20 124,55 
3 NAFRIA DIAZ DE LEZANA, IGONE o 0,00 o o 14,4 o o o 14,4 14,40 27 19 60,40 

KATEGORIA /CATEGORIA: ADMINISTRAZIOKO ETA GESTIOKO ERDI MAILAKO TEKNIKARIA / TECNICO MEDIO DE ADMINISTRACION Y GESTION 

,�u.,,u 

Nº meses Suma 
Experiencia 
Promocion Formación OPE 2006 

Nº meses 
grupo B Nº meses Nº meses Experiencia interna Euskera: 

OPE (max.Nº meses Nº meses OPE 2006 (Asignar 100 *0,18 OPE (max: 45 1 HE:9 
puntosa la grupo A 

(sanit)
grupo e grupo D grupo E Tec. Medici 

puntos)
(adecuar a 15 puntos) TOTAL 

ma.vor *0,00 *0,12 *0,10 *0,07 *0,37 60 puntos). 2 HE:18 
PIT(max. 20

puntuación) *0,25 ( no Hasta Tope: 60 3 HE:27 puntos)sanit) 10.05.2022 punios. 

Puntos/mes Sanit 

1 NAFRIA DIAZ DE LEZANA, IGONE o 0,00 o o 43,2 o o o '43,2 57,60 27 1,97 86,57 
2 RODRIGUEZ RUIZ, MERCEDES , o 0,00 o o 12,24 30 o o 42,24 56,32 o 20,00 76,32 
3 VILLACIAN CANTABRÁNA, JUAN CARLOS o 0,00 o o 21,36 12,9 o o 34,26 45,68 18 7,17 70,85 


